
 

 
РОССИЯ 

Краснодарский край 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-
КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ГОРОДА СОЧИ 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования «Новое поколение» г.Сочи 

354209, Краснодарский край,г. Сочи, Лазаревский р-н, ул. Львовская, 2 
 

ПРИКАЗ 
от 07.09.2020 г.                                                                                                            № 47/1 
 
«Об организации наставничества» 
 

       В целях организации наставничества в ЦДОНП, над молодыми и вновь 
поступившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования 
профессиональных навыков, а также, после длительного перерыва в 
педагогической деятельности, подготовки к аттестации, приказываю:  

1. Утвердить:  

- форму индивидуального плана наставничества (приложение 1);  
- форму списка наставников и наставляемых (приложение 2);  
- Положение о наставничестве (приложение 3).  

 

2. Педагогам-наставникам:  

 -разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно 
приложению 1;  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 
положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 
наставничества;   

-представлять отчет о результатах наставничества за учебный год на итоговом 
педагогическом совете.  

3. Наставляемым педагогам дополнительного образования:   
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником;  
- индивидуально обращаться к заместителю директора по учебно-

воспитательной работе с проблемами и предложениями по совершенствованию 
работы с наставниками.  
  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор         Прищепа Е.А. 


		2023-01-11T15:02:19+0300
	ЦДОНП




